

זמני כניסת ויציאת השבת
עפ"י לוח עתים לבניה

בני ברק	ירושלים	נתיבות	הדלקת נרות
19:29	19:14	19:21	צאת השבת
20:33	20:30	20:31	רבינו תם
21:18	21:15	21:03	



השבת נא לא יבא

העלון מוקדש לרפואה שלימה

לחיה נוף בת שירי בתוך שאר חולי עמו ישראל



גיליון 16

פרשת בלק תש"פ | יש לשמור על קדושת הגיליון!

קוה אל ה'

תפילה - יסוד החיים של העולם

כשם שהתורה היא נשמת העולם, כך גם התפילה היא מקור החיות של העולם, ויש לכך מקור מן התורה.

בשעה שברא הקב"ה את העולם נאמר: "וכל שיח השדה טרם יהיה בארץ, וכל עשב השדה טרם יצמח, כי לא המטיר ה' אלקים על הארץ, ואדם אין לעבוד את האדמה". ומבאר רש"י: "כשנגמרה בריאת העולם בששי קודם שנברא אדם, וכל עשב השדה טרם יצמח - עדיין לא צמח, ובשלישי שכתוב 'ותוצא הארץ', על פתח הקרקע עמדו עד יום ששי. ומה טעם לא המטיר? לפי ש'אדם אין לעבוד את האדמה' ואין מכיר בטובתם של גשמים, וכשבא אדם וידע שהם צורך לעולם התפלל עליהם וירדו, וצמחו האילנות והדשאים."

ביום הששי, בשעת בריאת האדם, היה העולם בעצם מדבר שממה. אמנם הכל כבר נברא, אבל עדיין לא יצא לפועל. רק כשאדם הראשון נברא, ונוכח שהעולם שמים, הוא ראה והבין שעליו להתפלל לקב"ה ולבקש על כך - ואז מיד ירד גשם והכל צמח.

העולם ללא תפילה היה שמים. לא היה בעולם שום מזון המחייב את העולם! וכל כך למה? משום שהיתה חסרה תפילתו של אדם הראשון!

אין ולא היה מעולם דבר שבא לעולם ללא תפילה! אם מכח התפילה שלנו או של הסבתא שלנו או של אבותינו בדורות קודמים. כך יסד הקב"ה במעשה בראשית, שהשפע יורד לעולם הזה אך ורק באמצעות תפילה. וכן אמרו במדרש (בראשית רבה פ"ב יג): "אין לך טיפה יורד מלמעלה, שאין הארץ עולה כנגדו טפחיים". המובן הפשוט בדברי המדרש, שאין די בגשם היורד מן השמים, אלא צריך שגם מי התהום יעלו כנגדם וישקו את הצמחים. אולם רמז גדול יש כאן! לא יורד מהשמים שום גשם - ו"גשם" מבטא את כל השפע שיש בעולם, עד שלא עולים כנגדו טפחיים מן הארץ - שישנו כאן בעולם הזה יהודי המזיל "טפחיים" של דמעות מתוך תהומות לבו! "טפחיים" של דמעות אלו, הם שמורידים את הגשם, את כל השפע טובה וברכה וחיים כאן לארץ! (נפש חיה)



פנינה לנשמה

מצניעות רק מרויחים

לפני למעלה משמונים שנה התגוררה בוינה בחורה חרדית, בעלת קול מרשים ביותר. השמועה על אודות קולה המיוחד עשתה לה כנפיים, ובאחד הימים שבה הנערה הביתה וספרה להוריה כי הוצעה לפניה הצעה מיוחדת - לשיר באופרה, והיא מעוניינת מאוד לקחת על עצמה את התפקיד. אביה נחרד ומהר אל האדמו"ר מקופשיניץ לשאול בעצתו.

"הביאו את הילדה אלי", יעץ לו הרבי, ועד מהרה חזר האב מלווה בבחורה.

הרבי פנה ישירות אליה ושאל: "אמרי נא, מדוע את רוצה לשיר באופרה?"

"לדעתי אצליח לגרום בכך קדוש ה' גדול ביותר", השיבה. "כולם יראו כי גם בחורה חרדית יכולה לשיר כמו גדולי הזמרים העולמיים..."

"את רוצה לשיר כדי שישמעו את קולך..." הגיב הרבי, "אם כן- הבה ונעשה עסקה: אם תסכימי לותר על כך, הנני מבטיח לך שתזכי בבן שישמעו את קולו מסוף העולם ועד סופו". הנערה הרהרה מעט והשיבה: "אם כך - אני מסכימה".

לימים נשאה אותה בחורה, ונולד לה בן מיוחד במינו, כהבטחת האדמו"ר מקופשיניץ, הלא הוא מרן פוסק הדור הגאון רבי שמואל הלוי וואזנר זצוק"ל, בעל "שבט הלוי". סיפור זה סופר מכלי שלישי לרב ברוך רוזנבלום שליט"א, והוא בקש מנכדו של הרב וואזנר לגשת ולשאול אותו על אמתותו. כשאך החל הנכד לספר, עצר אותו הרב וואזנר ואמר: "ודאי, זו אמא שלי..." (ומתוך האור)

פינת ההלכה



אסור לאנשים לומר דבר שבקדושה (תפילה, לימוד וכדו'), במקום שנשמעת שירת האשה.

על כן במקומות לימוד ותפילה של אנשים, יש לנהוג זהירות יתירה, שלא ישמע קול שירתה.

שירה באוזני אחים גדולים, יש אוסרים, ויש מתירים. ובזמן לימודם ותפילתם בודאי אסור.

השרות "זמירות שבת" צריכות להקפיד שלא ישמע קולן בחוץ. ובתוך הבית, יש להזהר שלא ישמע קולן באוזני אחיהן הגדולים, שכן זמירות שבת, שיש בהם פסוקים, או הזכרת שם שמים, הם דברים שבקדושה.



סיפור לשבת

המשתדל, נעזר ממרזם

איש צדיק היה בירושלים, הגאון רבי משה אהרון שטרן זצ"ל, המשגיח בישיבת קמניץ. כשהיה בן שמונה שנים חלה במחלה קשה. אביו הביא את טובי הרופאים, פנה לרבנים, אמר עליו תהלים, ולבסוף אמר: "ראה, הכל טורחים לרפואתך. כולם, מלבדך..."

שאל הילד: "ומה עלי לעשות?" ואביו ענהו: "תקבל על עצמך איזו הנהגה טובה, כשתקום מחלייך!" הסכים הילד, ושאל: "מה, למשל?" והאב הציע: "תקבל על עצמך, שאם תחלים תשתדל להתפלל תמיד במניין! הבטיח, ונרפא!"

קיים הבטחתו, וגדל בתורה וביראה. כאמור, היה למשגיח בישיבה. גדלה הישיבה, והמקום הפך צר מהכיל. תכננו לבנות בניין, והמשגיח התבקש לשאת בעול להתרים בארצות הברית. הסכים, ופנה למשרד נסיעות. התעניין, האם יש מניין במטוס... אמרו לו: "רבינו, כאן משרד נסיעות, ולא ארגון תפילות... לרוב יש, אך לא נוכל להבטיח. אם מזג האוויר אינו יציב, חייבים הנוסעים להשאר במקומם. ולפעמים, בפועל, אין מניין..."

אם כך, לא יוכל לנסוע.

אמרו: "נוכל להציע טיסה עם חניית ביניים באמסטרדם, עם שחר".

חישב ומצא שיהיה בידו פנאי להספיק למניין ולחזור. בחר בדרך זו.

המטוס נחת באמסטרדם, ולפניו כשעתיים. נטל את הטלית והתפילין, ויצא מבית הנתיבות לאוטוסטרדה. עמד, וצפה במכוניות החולפות על פניו...

לפתע עצרה מכונית. נהגה שאל: "לאן הרב צריך?"

"אני מחפש מניין לתפילת שחרית".

"יעלה הרב", הזמין הנהג. התברר שהוא יהודי המתגורר מחוץ לעיר ובכל בוקר נוסע אליה, להתפלל ולעבודתו. בתוך כמה דקות נמצאו בפאתי העי, עצרו באיזו סימטה, הנהג יצא והינחה אותו לאיזו דירת קרקע. פתח בפניו את הדלת, והוא מצא עצמו בבית כנסת זעיר. היו שם שמונה יהודים שהמתינו להשלמת המניין...

התפלל במניין, ובסיום התפילה השלים הנהג את מצוותו והסיע את אורחו חזרה לשדה התעופה...

כשהיה המשגיח מקמניץ מספר סיפור זה היו עיניו בורקות. אמר: "הביטו וראו: שמונה אנשים השכימו קום והלכו לבית הכנסת להתפלל במניין. התשיעי אמור היה לבוא מהישוב הסמוך, כדרכו בכל יום. ומאיפה יבוא העשירי? הביאו להם יהודי מארץ ישראל, בדרכו לארצות הברית!" ... כי "בדרך שאדם רוצה לילך, מוליכין אותו" ... (מעין השבוע)



נצור לשונך

סיפר הגרא"ל שטיינמן זצ"ל את אשר שמע מהגאון רבי שמואל רוזובסקי זצ"ל, עובדה ששמע מסבו שהגיע להגאון רבי ישראל סלנטר זצ"ל לבקש המלצות לרבנות בעיר מסוימת, ותוך כדי ששוחח עם הגרי"ס בעניני העיר ההיא, לפתע היה הגרי"ס כמשותק ללא יכולת דיבור, יצא סבו של הגר"ש מהבית והשאיר את הגרי"ס יושב על מקומו, ונשאר במצב זה זמן מסויים, לאחר מספר ימים נכנס שוב להגרי"ס ושאלו מה אירע לו באותה שעה, אמר לו הגרי"ס, שתוך כדי שיחתנו בענייני העיר היא, הרגשתי שעוד מעט חלילה נגיע לדבר לשון הרע, ואחזני פחד נורא כל כך, עד שהפכתי לאלם! הרי זה מבהיל לשמוע עד כמה היתה יראתו אמיתית, ופחד אלוקים לנגד עיניו תמיד. (אורחותיך למדני)

שביבי אור

מדות טובות חשובות מתפילות

ישנן נשים החושבות את עצמן לצדיקות, וגומרות את התהלים ישר והפוך, אך אם בעלה יעז להגיע הביתה מאוחר בכמה דקות, היא תמרר לו את החיים עד שיצטער בכל לבו על האיחור ויבטיח שלעולם זה לא יקרה שוב...

וכך היא יושבת כשהתהלים בידה, רגע אחד היא ממלמלת "שיר המעלות..." וברגע השני מפליטה איזו הערה פוגעת לכיוון בעלה המסכן...

הלזאת יקרא צדיקה? ! הרי התהלים והתפילות שלה הולכות לסטרא אחרא, הם לא מועילים. מדוע? כי פליטת פה אחת, פגיעה אחת בכבודו של אדם – לא שווה כל התפילות והתהלים שקראה! (נתיבי אור)

לקבלת העלון במייל שלחי בקשה למייל: tzniutw@gmail.com. כמו"כ המעוניינת להפיץ את העלון תיצור קשר בפל' 052-7697432.

העלון מוקדש לעילוי נשמת: ר' חיים חטאתו בן ביה ז"ל, ר' יוסף בן ורדה ז"ל, ר' דוד בן רחל ז"ל, ר' עמרם בן פרחא ז"ל, ר' חיים בן רחל ז"ל, רחל בת תמו ז"ל, מזל בת סוליקה ז"ל, עישה אליס בת תמו ז"ל, דינה בת ורדה ז"ל, אושרת בת מרים ז"ל ת.נ.צ.ב.ה.